



# ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (локальная смета)

Ремонт тротуара: ТОС "Лесное", ул.Плесская, от 5-я Снежная до ул. 8-я Сокольская

Сметная стоимость строительных работ 300,000 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда 1,847 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость 193,24 чел.час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на I квартал 2013 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	материалы	в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ФЕР01-02-027-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2 (1000 м2 спланированной площади) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие работы СМР=5,8 НР (7 руб.); 72%=80% от ФОТ (10 руб.) СП (4 руб.); 38%=45% от ФОТ (10 руб.)	0,513	133,125	133,125		68		68				
					19,325				10				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕР27-07-002-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (100 м2 дорожек и тротуаров) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие работы СМР=5,8 НР (893 руб.): 142% от ФОТ (629 руб.) СП (509 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ (629 руб.)	2,1035	3139,451 255,2885	342,3625 43,75	2541,8	6604	537	720 92	5347	30,176	63,48
3	ФЕР27-07-002-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (100 м2 дорожек и тротуаров) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие работы СМР=5,8 НР (-38 руб.): 142% от ФОТ (-27 руб.) СП (-22 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ (-27 руб.)	-4,207	235,2055 5,2555	11,25 1,2625	218,7	-990	-22	-47 -5	-920	0,621	-2,61
4	ФЕР27-07-001-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см (100 м2 покрытия) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие работы СМР=5,8 НР (1521 руб.): 142% от ФОТ (1071 руб.) СП (868 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ (1071 руб.)	6,6	3601,999 161,529	72,1 0,7125	3368,37	23773	1066	476 5	22231	17,388	114,76
5	410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий) (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие работы СМР=5,8	-47,1	455,39		455,39	-21449			-21449		
6	ФССЦ-410-0008 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие работы СМР=5,8	47,1	571,6		571,6	26922			26922		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФЕР27-07-001-02 И7-Пр. Мин-регион от 05.05.12 №188	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07- 001-01 (100 м2 покрытия) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие работы СМР=5,8 НР (233 руб.): 142% от ФОТ (164 руб.) СП (133 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ (164 руб.)	6,6	586,3025 24,7825	10,5	551,02	3870	164	69	3637	2,668	17,61
8	410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий) (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие работы СМР=5,8	-7,99	455,39		455,39	-3639			-3639		
9	ФССЦ-410-0008 Пр. Мин-региона №308 от 28.07.09	Асфальтобетонные смеси дорожные, аздромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 квартал 2013 Прочие работы СМР=5,8	7,99	571,6		571,6	4567			4567		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							39727	1745	1286 102	36696		193,24
Накладные расходы							2615					
Сметная прибыль							1492					
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):												
Итого Поз. 1							68		68 10			
Накладные расходы 72% = 80%*0.9 ФОТ (от 10)							7					
Сметная прибыль 38% = 45%*0.85 ФОТ (от 10)							4					
Итого с накладными и см. прибылью							79					
Автомобильные дороги:												
Итого Поз. 2-4, 7							33258	1745	1218 92	30295		193,24
Накладные расходы 142% ФОТ (от 1 837)							2608					
Сметная прибыль 81% = 95%*0.85 ФОТ (от 1 837)							1488					
Итого с накладными и см. прибылью							37354					193,24
Материалы:												
Итого Поз. 5-6, 8-9							6401			6401		
Итого							43834					193,24
Всего с учетом "Прочие работы СМР=5,8"							254237					193,24
Справочно, в ценах 2001г.:												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Материалы						36696					
	Машины и механизмы						1286					
	ФОТ						1847					
	Накладные расходы						2615					
	Сметная прибыль						1492					
	НДС 18%						45763					
	ВСЕГО по смете						300000					193,24

Составил

Бороздина Н.С.

Объемы предоставлены

Федорова Л.М.

Согласовано

Бобышев С.Н.

МКУ «ПДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор			
Заместитель директора	<i>В.И.Иванов</i>	25.04.13	
Начальник отдела проектно-сметной документации			
Начальник отдела технического надзора	<i>В.И.Иванов</i>	05.04.13	